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vi have maattet vende tilbage og gøre det 
om igen. Jeg mener, man bør gøre et as 
to; enten maa man efter min Mening bygge 
de offentlige Bygning-er rent midlertidig, 
eller ogsaa maa man bygge rigtig godt og 
solidt, saaledes at Bygningen kan gøre Fyl- 
dest fuldt ud for lange Tider. Naar jeg 
ikke desmindre er gaaet med det øvrige Ud- 
valg til dette Forslag, saa ligger det deri, 
at den ærede Ordforer 홢홢· som ikke alene 
selv hører hjemme paa den Egn, men tillige 
er Reprwsentant for det Sted, hvor der 
skal bygges 홢 har udtalt sig, som han har 
gjort, ogsaa her, og han mente jo endogsaa, 
at det var en meget rigelig Sum. Da jeg 
nu i og for sig ikke forstaar mig noget paa 
den Sag, i alt Fald ikke til trækkelig til 
at vide, hvad der er Trang til i Herning, 
saa har jeg ikke villet gaa imod den ærede 
Ordforer der som sagt kender Forholdene 
paa en ganske anden Maade. sHans almin- 
delige Grund anser jeg derimod for at være 
urigtig 

« F inansmin i f t e ren  (Es t rup) :  Æn- 
dringsforslag under Nr. l  skal jeg ikke ind- 
vende noget imod. Jeg havde vel ønsket, at 
Skanderborg og Silkeborg begge vare blevne 
selvstændige Toldsteder; men leg erkender, at 
det ogsaa kan gaa paa dens aadesp Det er 
jo gaaet hidtil, og jeg skal altsaa ikke gøre 
nogen Modstand mod dette Ændriiigsfor- 

« slog. 홢- Jeg erkender. at det ærede Udvalgs 
Flertal paa alle Hovedpunkter har imøde- 
kommet de Forlangendey der af mig ere 
stillede paa det foreliggende Forslag, idet 
altsaa, som den ærede Ordforer udtrykte det, 
Rammerne ere givne. Der er imidlertid dog 
et Punkt, hvor jeg meget maa beklage. at 
man er, gaaet saa vidt i Nedsættelsen af det 
foreslaaede Personale, Antallet af Assistenter, 
som det ærede Udvalgs Flertal har gjort. 
Det er jo ganske vist, som den ærede Ord- 
fører bemærkede, at der muligvis kan spares 
en Del Personale i den gamle Havn, naar 
Frihavnen har trukket til sig, foruden den 

el af Verdenshandelen 홢 som det ærede 
Medlem fra Kjøbenhavn betegnede det 홢- 
som man haaber og venter, tillige har trukket 
til sig en Del af den Trafik, som nu finder 
Sted i  den gamle Havn; det er ganske vist, 
at dersom det sker i no· et større«Maal, vil 
man ogsaa antage, at er kan spcires noget 

af det Personale, der nu fungerer i den 
gamle Havn. Det er jo Udgangspunktet for 
Flertallets Forslag om at nedsætte det af 
mig forlangte Antal af ny Toldasfistettter 
Det ærede Udvalg kan have Ret i, at det 
ikke er muligt med Sikkerhed at afgøre, 
hvor stor en saadan Befparelse af ersonale 
i den gamle Havn kan blive. Der an prin- 
cipielt 홢ikke mdvendes noget imod den Be- 
tragtning, at naar man forst har Erfaring 
for, at der ikke kan bespares saa meget, som 
Udvalget har antaget, faa vil man tidsnok 
kunne skaffe det manglende Personale til 
Veje. Det er ganske rigtigt, men vel at 
mærke, kun naar man har enae til at lonne 
det midlertidige Personale, indtil det faste Per- 
sonale bliver udvidet efter Fornødenhed»Dette 
er Betingelsen. Det er det, som er angivet 
af mig i sin Tid i en Skrivelse til det ærede 
Udvalg, at dersom der finder nogen væsentlig 
Indskrænkning Sted idet foreslaaede Antal af 
ny Toldassistenten maa man hjælpe sig med 
at bruge Personale, som nu kun er konstitUeret 
i Stedet for at være fast ansat; altsaa, man 
maa lade Medhjælpere ved Toldstedet fun- 
gere som Assistenter, noget, vi desværre have 
maattet gøre alt for tit, fordi man har 
manglet det tilstrækkelige Antal Assistenter. 
Men dertil horer Penge. Jeg forstaar alt- 
faa Udvalgets Stilling saaledes, at dets 
Nægtelse af det fulde Antal faste Assistenter 
kun betyder, at det er paa Prøve, og at 
man, naar det er fet, at der i Virkeligheden 
ikke kan taales en faadan·Jndskrænkning ved 
Jroloitederne navnlig i den gamle Havn, 
som det ærede Udvalg har regnet med, vil 
være villig til at afhjælpe Manglen; men 
saa maa man ogsaa være villig til at be- 
vilge de Penge; som, indtil Manglen er af- 
hjulpen, ville komme til at gaa med til paa 
anden Maade at skaffe Arbejdet gjort« Den 
ærede Ordforer nikkede til  denne Bemærkning 
af mig; jeg forstaar dette, som om han der- 
med tiltraadte det for sit Vedkommende; 
mere kan han jo ikke. Jeg vil kun sige, at; 
dette Hensyn til en mulig Besparelfe af fast 
Personale i den gamle Havn er jo allerede 
taget as mig i Lovforslager Det er jo et ikke 
lille Antal, der er forlangn Jeg har be- 
gært 28 ny Assistenter; men deraf ere jo 
allerede de 15 til Stede som konstituerede 
Det er altsaa kun la, der fordres. Under 
den Forudsætning, at man vil væreivillig 

Jeg« 


